las Universidades Interculturales la formulación de Programas de Desarrollo o 
Fortalecimiento Institucional. -Que la H. Cámara de Diputados del H. Congreso de 
la Unión aprobó en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio 
Fiscal 2012 un monto de $114,000,000.00 (ciento catorce millones de pesos 
00/100 M.N.) para integrar el Fondo de Apoyo a la Infraestructura de las 
Universidades Interculturales existentes, por lo cual se ha tenido a bien expedir los 
siguientes: 

LINEAMIENTOS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROYECTOS  

1. La SEP canalizará los recursos de este fondo para impulsar el inicio o la